VERS. 2. Consensu igitur nave Atramyntina, navi-
gaturi secundum Asiæ loca, solvimus et in altum
provecti sumus, comitante nos Aristarcho Macedone
Thessalonicensi :

VERS. 3. Ac postridie Sidonem appulimus, et Julius
humanitate erga Paulum usus. permisit ei ut ad ami-
cos iret, et ab illis curaretur.

Comitante nos Aristarcho. Recte et ex usu adest
Aristarchus, et aliquo usque una proficiscitur, qui in
Macedoniam renuntiaturus erat omnem statum re-
rum illius. Porro quod attinet ad hoc, quod dicit :
Julius humanitate usus erga Paulum, permisit ei ut
amicos adiret, etc., verisimile est enim illum ex
magna vexatione atque afflictione vinculorum, tim-
oris, item quod huc illuc traberetur et raperetur,

VERS. 4. Atque illinc provecti, subter Cyprum na-
vigavimus propterea quod venti essent adversi ;

VERS. 5. Et transmissa pelago, quod est circa Ci-
liciam et Pamphyliam, appulimus ad urbem Lyciæ
Myra.

VERS. 6. Et illic nactus centurio navem Alexandri-
nam, quæ petebat Italiam, eo nos imposuit.

VERS. 7. Cum autem complures dies tarde naviga-
remus, et tix pervenissenus circa Gnidum, prohi-
bente nos vento, navigavimus subter Cretam circa Sal-
moniam.

VERS. 8. Vixque prætervecti eam, venimus in locum
quemdam, qui vocatur Pulchri Portus, prope quem
erat oppidum Lasea.

Navem, inquit, Alexandrinam. Consentaneum est
et illos in Asiam renuntiasse ut se haberet res
Pauli, et hos in Asiam.

VERS. 9. Cum autem satis multum temporis
præterisset, et jam esset navigatio periculosa, pro-
pterea quod etiam jejunium jam præterierat, admonē-
bat eos Paulus

VERS. 10. His fere verbis : Viri, video cum gravi
injuria atque jactura non solum oneris et navis, ve-
rum etiam animarum nostrarum futuram esse naviga-
tionem.

Jejunium jam præterierat. De jejunio Judæorum
eum hic loqui puto? nam longo tempore post Pen-
tecosten profectus erat, ut in ipsa propemodum
hieme pervenerit in partes Cretæ. Ne videretur
autem vaticinari, sed ex conjectura loqui, Video,

inquit : non enim statim probassent, si hoc di-

VERS. 11. At centurio gubernatori et nauticario credebat magis, quam iis quæ Paulus dicebat.

VERS. 12. Sed cum portus appositus non esset ad hibernandum, plerique etiam inde solvere statuerunt, si quo modo possent in Phœnicen pervenire : is portus est Cretæ, spectans ad Africum et Chorum : atque illic hiemare.

VERS. 13. Cum igitur auster leviter aspirare coepisset, arbitrati se consecutos esse quod in animo proposuerant, cum solvissent, Cretam ex propinquo prætervehebantur.

Naviculario magis credebat. Hoc faciebat ideo quod existimaret magis credendum esse navigandi peritis, quam vectori rei nauticæ imperito. Itaque consilii atque iudicii erat, non fortunæ peccatum.